24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 207, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 295, de 6
de setembro de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2019.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 207, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2019

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMEN-
TÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE
DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

  NGTM

     Investimentos  0,00 0,00 1.263.297,71 0,00 1.263.297,71

      DEA
               0130 0,00 0,00 1.263.297,71 0,00 1.263.297,71

POLÍTICA SOCIAL

  FEAS

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 342.612,39 0,00 342.612,39

      Despesas Ordinárias
               0139 0,00 0,00 342.612,39 0,00 342.612,39

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL

  FCP

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 1.035.000,00 0,00 1.035.000,00

      Despesas Ordinárias
               0101 0,00 0,00 1.035.000,00 0,00 1.035.000,00

  SECULT

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

      Despesas Ordinárias
               0101 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

CULTURA  0,00 0,00 1.055.000,00 0,00 1.055.000,00

  FCP

              0101 0,00 0,00 1.035.000,00 0,00 1.035.000,00

  SECULT

              0101 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

DIREITOS SOCIOASSISTENCIAIS  0,00 0,00 342.612,39 0,00 342.612,39

  FEAS

              0139 0,00 0,00 342.612,39 0,00 342.612,39
MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO

URBANO  0,00 0,00 1.263.297,71 0,00 1.263.297,71

  NGTM

              0130 0,00 0,00 1.263.297,71 0,00 1.263.297,71

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2019

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 1.055.000,00 0,00 1.055.000,00

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 0,00 1.263.297,71 0,00 1.263.297,71

0139 - FEAS - Repasse Fundo a Fundo 0,00 0,00 342.612,39 0,00 342.612,39

TOTAL 0,00 0,00 2.660.910,10 0,00 2.660.910,10

Protocolo: 493724

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0859 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2019/509949.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora BENITA MONTEIRO MOREIRA, cargo TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, matrícula n° 57228292/1, do HOSPITAL REGIONAL - TUCU-
RUÍ para a DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO, com atuação na Central de Referên-
cia de Imunobiológicos Especiais - CRIE.
PORTARIA N° 0860 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2019/298714.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 13/05/2019, para fi ns de regularização funcional, o
servidor IDELSO DE JESUS DE SOUZA LEAL JUNIOR, cargo ENFERMEIRO,
matrícula n° 57198122/1, do 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para a DI-
RETORIA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
06.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 493390
PORTARIA N° 0735 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2019/536596.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ROSEANE BATISTA DA SILVA, matrícula nº
57207933/1, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - SAN-
TARÉM, para responder pelo Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE UNI-
DADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA/ DAS-2, no período de 02.12.2019
a 31.12.2019, em substituição ao titular RISONILSON ABREU DA SILVA,
matrícula nº 54195927/1, que se encontrará em gozo de Férias Regula-
mentares.
PORTARIA N° 0736 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico de nº 2019/534526.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora DORILEA DE SENA PANTOJA SALES, matrícula nº
55585765/1, para responder pela Chefi a da Divisão de Controle da Qua-
lidade dos Alimentos, no período de 04 a 07/11/2019, em substituição a
titular que neste período encontra-se ausente, participando da I Reunião
Geral do Programa de Análise de Resíduos de Agrotóxicos em Alimentos –
PARA 2019 em Brasília/DF.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
05.11.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 493391
PORTARIA N° 714 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 de
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019.
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2019/411925 e a publicação no
DOE nº 34018 de 24/10/2019.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01/09/2019, os efeitos na Portaria Coletiva n° 961 de
02.10.2018, publicada no DOE nº 33.714 de 04.10.2018, que autorizou a
servidora JULIANA SILVA PAIVA, matrícula nº 54194072/1, cargo FARMA-
CEUTICO BIOQUIMICO, lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO, a perceber
Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta por Cen-
to) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM
07.11.2019.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 493683
PORTARIA Nº 754 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04